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 - Päkäpäkäpää, leipää! 

 
 
IKÄVÄN  AALLOT 
 
En tiedä sitä hetkeä tarkkaan, 
milloin ne tulevat. 
Vai ovatko ne vain hetken hiljaa, 
kun nauran tai laulan. 
Mutta, kun ne tulevat, 
ne tulevat kuin myrsky, 
hiljaa ja huomaamatta. 
Yllättäen, 
nousuveden lailla 
ja luulen hukkuvani. 
 
-Ikävän aaltoihin 

 

© Auli  

 

 

Evankeliumiteksti: 2. paastonajan sunnuntai, Rukous ja usko 

(Ensimmäinen vuosikerta): Matt. 15: 21-28 (1938 käännös) 

Ja Jeesus lähti sieltä ja vetäytyi Tyyron ja Siidonin tienoille. Ja katso, kanaanilainen vaimo tuli niiltä 

seuduilta ja huusi sanoen: "Herra, Daavidin poika, armahda minua. Riivaaja vaivaa kauheasti minun 

tytärtäni." Mutta hän ei vastannut hänelle sanaakaan. Niin hänen opetuslapsensa tulivat ja rukoilivat 

häntä sanoen: "Päästä hänet menemään, sillä hän huutaa meidän jälkeemme". Hän vastasi ja sanoi: 

"Minua ei ole lähetetty muitten kuin Israelin huoneen kadonneitten lammasten tykö". Mutta vaimo tuli 

ja kumarsi häntä ja sanoi: "Herra, auta minua". Mutta hän vastasi ja sanoi: "Ei ole soveliasta ottaa 

lasten leipää ja heittää penikoille". Mutta vaimo sanoi: "Niin, Herra; mutta syöväthän penikatkin niitä 

muruja, jotka heidän herrainsa pöydältä putoavat". Silloin Jeesus vastasi ja sanoi hänelle: "Oi vaimo, 

suuri on sinun uskosi, tapahtukoon sinulle, niinkuin tahdot". Ja hänen tyttärensä oli siitä hetkestä terve. 

Jaakob: Kiitos, Auli-vaimo.  

Auli: Tuota, luulen, että katsojissakin on ihmisiä, ja minunkin mielestäni tämä teksti on aika vaikea 
jotenkin ymmärtää. Ensinnäkin tulee mieleen, että valikoiko Jeesus jotenkin ne ihmiset, keitä Hän 
auttoi. Että mitä ne Jeesuksen sanat tarkoittivat, että : "Minua ei ole lähetetty muitten kuin Israelin 

huoneen kadonneitten lammasten tykö"? Eli tarkoittiko se sitä, että Jeesus tuli vain Israelilaisia varten? 
Miten sä tämän tulkitsisit? 

 



Jaakob: Niin, pääasia on tietysti se, että parani tämä tytär. Mutta tämä on tosi hankala juttu, että parempi 
kun lähdetään tästä pois. Heh heh. Jätetään silleen. No, itse asiassa minua on auttanut tämän tekstin 
ymmärtämiseen Kenneth E. Bailey’n kirjoittama eräs kirja. Hän on näitä Lähi-idän Jeesuksen ajan 
kulttuuria käsitteleviä teoksia tehnyt, ja niistä on kolme suomennettukin. Tässä sellaisia pointteja, mihin 
kannattaa kiinnittää huomiota on ensinnäkin, että nämä opetuslapset itse eivät pystyneet ajamaan sitä 
naista pois sieltä Jeesuksen piiristä, vaikka heidän olisi tehnyt mieli. Vaan koska Jeesus oli rabbi, bossi, 
niin Jeesukselta piti saada lupa. Mutta sitä ei tullut, ja sen takia tämä nainen sitkeydellään valitti ja 
valitti tyttärensä puolesta, oli riesa opetuslapsille. Se, miten Kenneth E. Bailey selittää, ja mikä on aika 
looginen selitys, että Jeesus koettelee opetuslapsia tässä näin. Koettelee opetuslasten kuuliaisuutta ja 
uskoa ja vastaa tässä opetuslasten odotusten mukaisesti, että minut on lähetetty ”vain ja ainoastaan 
Israelin huoneen kadonneitten lammasten tykö” tänne näin, että pysykööt muut loitolla. 

Auli: Mielenkiintoinen tulkinta. 

Jaakob: Mutta sitten kun vaimo edelleen tätä uskoaan kekseliäisyydellään tuki, että ”penikoillekin 
muruset kuuluvat”, niin Jeesus sitten armahti häntä ja paransi. Tässähän on myöskin esikuva sille, että 
evankeliumi lähti leviämään Jerusalemista, Israelista, kansakuntiin, ympäri maailman, sanoma 
Jeesuksesta. 

Auli: Aivan. Ja sitten minusta oli myös aika erikoinen tuo Jeesuksen nuhtelu naiselle, että ” Ei ole 

soveliasta ottaa lasten leipää ja heittää penikoille”, mutta sinä juuri sanoit siitä, että ne muut ihmiset 
olivat tavallaan niin kuin ne penikat, että kyllä penikatkin saa ne murut, että sitäkö tämä tarkoitti? 

Jaakob: No, siinä vaiheessa Jeesus vielä käyttäytyi sillä lailla, mitkä olivat opetuslasten odotukset. Että 
oli kova tälle naiselle, ikään kuin. Opetuslapset odottivat sitä, ja Jeesus oli sitten opetuslasten  odotuksia 
vastaavasti käyttäytyi, koska tiesi, kuinka he, opetuslapset, odottavat Jeesuksen käyttäytyvän. Sitten 
tulee myöhemmin se armo tässä näin. Odottamaton armo, ansaitsematonkin armo siinä mielessä, että 
eivät opetuslapset sitä ymmärtäneet, että vaimo ansaitsee armon, kuitenkin.  

Auli: Aivan. Ja sitten mä ajattelin tuossa sitä, että se vaimon periksiantamaton huuto ja rukous 
Jeesuksen puoleen. Jeesus kuulee jokaista, joka kääntyy Hänen puoleensa. Ja niinkuin sanotaan, että ”ja 
avuksesi huuda minua hädän päivänä, minä olen auttava sinua ja sinun pitää kunnioittaman minua” (Ps. 
50:15), että niinhän Jaakobkin sanoi silloin, kun hän jonkun miehen kassa paini koko yön, oli se sitten 
enkeli tai oli se Jeesus siinä Raamatun tekstissä, niin ”en päästä sinua ellet siunaa minua” (1. Moos. 
32:26b). Jotenkin se palkinto tulee siinä, että Jeesus kuulee ja Jeesus pysähtyy ja ihminen saa sen, mitä 
hän tarvitsee. 

Jaakob: Niin, kyllähän Jeesus muuallakin kertoo esimerkkejä hellittämättömän rukouksen 
merkityksestä, ja leipää tarvittiin vieraalle, joka tuli, ja naapuri sen sitkeyden takia sitten avasi sen oven 
(Luuk. 11:5-8). Että jos ei rukousvastausta kuulu, niin oikein on sitkeästi edelleen rukoilla ja mennä 
eteenpäin rukouksessa. Ja jos Herra kehottaa siihen, niin myöskin paastoa lisätä sitten tähän. Mutta 
voisimme sitten, koska Jeesus on todellakin lähetetty myös ”muiden kuin Israelin huoneen kadonneitten 
lammasten tykö”, niin rukoilla sellaisten ihmisten kanssa, jotka, jos sinä et tunne Jeesusta, joka nyt tätä 
katsot, omana Vapahtajanasi ja Pelastajanasi, niin sinä voit ottaa uskon rukouksessa, jonka me 
rukoilemme, Jeesuksen sydämeesi, lähteä seuraamaan Jeesusta, ja silloin sinusta tulee Jumalan lapsi. Ja 
se on hyvä tie, sen me voimme omasta kokemuksestamme todistaa. Niin rukoile meidän kanssamme. 

Auli: Varmasti. 

Jaakob: Kiitos, Herra, että minä, joka en aikaisemmin sinua tuntenut, sain katsoa tätä ohjelmaa ja sain 
tilaisuuden rukoilla tämän rukouksen. Käännyn pois kaikista synneistäni, kaikesta pahuudestani. Auta 
minua pääsemään oikealle tielle, Jeesus. Kiitos, että kuolit puolestani ristillä. Kiitos, että saan syntini 
anteeksi juuri nyt. Kiitos, että annat minulle voimaa ja sitkeyttä seurata Sinua, Jeesus. Kiitos, että olet 
nyt minun sydämessäni ja saan seurata Sinua kaidalla tiellä elämäni loppuun asti, aina iankaikkiseen 
elämään asti Taivaan Paratiisissa. Sinun juutalaisessa nimessäsi, Jeesus, aamen. 

Auli: Aamen. 

 

 



 

Laulu: On Jeesus itse keskellämme 
 
On Jeesus itse keskellämme, 
Hän pyhän ilmapiirin luo. 
Kasvonsa kertoo rakkaudestaan; 
mä kiitokseni Hälle tuon. 
 
Laulan halleluja, halleluja, halleluja! 
Laulan halleluja, halleluja, halleluja! 
 
Hän, pyhä Uhrikaritsamme, 
sovitti koko maailman. 
Saa synnin orjat vapautuksen. 
Verensä kallis puhdistaa 
 
Laulan halleluja… 
 
Lunastettujen kanssa kerran, 
edessä valtaistuimen 
tuon kiitoksen Jeesukselle, 
kun puhdisti mun syntisen. 
 
Laulan halleluja… 

 
© Säv. ja san. Walt Harrah, suom. Seppo Partti 
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